



Datum
2022-10-11
Vår referens
Cecilia Holmkvist
Enhetschef
cecilia.holmkvist@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Remiss - Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö GRF-2022-27989

Sammanfattning

Kulturnämnden har gett grundskolenämnden i uppdrag att inkomma med synpunkter på *Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 2023–2025*. Handlingsplanen syftar till att implementera Malmö stads policy avseende arbetet med att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter. Grundskolenämnden ser positivt på revideringen av befintlig handlingsplan för den nationella minoriteten romer, vars syfte är att öka deltagande och inflytande för den romska befolkningen i Malmö, och ett fortsatt samt fördjupat samarbete med Romskt informations- och kunskapscenter (RIKC).

Förslag till beslut

Grundskolenämnden föreslås besluta

1. Grundskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande gällande *Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 2023-2025* och skickar det till kulturnämnden.

Beslutsunderlag

- Remiss - Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö
- Särskilt yttrande SD
- Remissversion Handlingsplan för den romska minoriteten 2023-2025
- Tjänsteskrivelse - Handlingsplan för den romska minoriteten 2023-2025
- Beslut § 75 KN Remiss - Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö
- G-Tjänsteskrivelse GRNAU 221014 Remiss - handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö
- Förslag till yttrande GRNAU 221014 Remiss - Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö

Beslutsplanering

Grundskolenämndens arbetsutskott 2022-10-14
Grundskolenämnden 2022-10-26

Beslutet skickas till

Kulturnämnden

Ärendet

Bakgrund

Romer erkändes som en av Sveriges fem nationella minoriteter år 2000 och omfattas därmed av svensk och internationell minoritetslagstiftning, vilken syftar till att säkerställa att romers mänskliga rättigheter blir tillgodosedda. Romskt informations- och kunskapscenter (RIKC) i Malmö arbetar för att öka romsk delaktighet och inflytande i samhället. RIKC tillhör kulturförvaltningen och har ett kommunövergripande uppdrag. RIKC erbjuder råd och stöd till Malmöbor genom sitt medborgarkontor, samt kompetensutveckling om minoritetslagstiftning, romsksvensk historia och romska livsvillkor. Utöver detta ger RIKC stöd till kommunala verksamheter som har uppdrag enligt minoritetslagstiftningen och erbjuder resurspersoner för skola och socialtjänst. RIKC har även i uppdrag att ta fram, implementera, följa upp och revidera *Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö*. Planen syftar till att säkerställa att Malmö stad har förutsättningar att leva upp till de krav som ställs i lagen rörande nationella minoriteter. Föreliggande remiss gäller en revidering av nämnda handlingsplan.

Samarbetet med RIKC

Grundskoleförvaltningen har ett gott samarbete med RIKC vad gäller till exempel utbildningsinsatser, vägledning och stöd. Sedan 2020 har Pedagogisk inspiration, Stadskontoret och RIKC en förstärkt samverkan kring området nationella minoriteter i såväl förskola som skola. Inom ramen för denna har två utbildningsdagar för personal arrangerats under året, vars fokus har legat på kunskap kring arbete med området nationella minoriteter i skolan och om minoritetsungdomars upplevelser. RIKC har även direkt kontakt med ett antal grundskolor som aktivt arbetar med romsk inkludering och mot antiziganism.

Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 2023-2025

Den föreslagna handlingsplanen är uppdelad i övergripande mål, delmål och insatser. Samtliga nämnder har samma övergripande mål, det vill säga: att säkerställa att verksamheten har förutsättningar att leva upp till lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk avseende den romska minoriteten samt följa den nationella strategin för romsk inkludering.

De delmål som riktas mot grundskolenämnden handlar om att öka kunskapen om och förståelse för romsksvensk historia, romska livsvillkor, minoritetslagstiftning och RIKC:s uppdrag inom förvaltningens verksamheter. Vidare ska tilliten mellan förvaltningens verksamheter och den romska minoriteten stärkas, och samverkan mellan verksamheterna och RIKC öka. Dessutom ska de olika varianterna av romani chib stärkas och främjas i Malmö stads grundskolor.

För att uppnå dessa målsättningar föreslås fyra insatser. Dessa handlar om att RIKC ger kunskapshöjande insatser avseende minoritetslagstiftning, romsksvensk/europeisk historia och romska livsvillkor samt informera om handlingsplanen och RIKC:s uppdrag. Vidare erbjuder RIKC stöd i förvaltningens arbete att efterleva intentionerna i grundskolans läroplan.

Grundskolenämndens synpunkter

Grundskolenämnden ser positivt på att kompetensen kring minoritetslagstiftning fördjupas inom verksamhetsområdet. Ett fortsatt och fördjupat samarbete med RIKC, som en stödjande

funktion för vägledning och kompetenshöjande insatser bedöms därför vara viktigt. Skolornas arbete utifrån de nationella minoriteterna regleras i skolans styrdokument och utgör en del av skolans demokratiuppdrag. Grundskolenämnden kan verka för att främja samverkan mellan RIKC och berörda verksamheter inom förvaltningen, dock beslutar rektor enligt skollagen om kompetenshöjande insatser för elever och personal utifrån identifierade förutsättningar och behov inom skolans organisation. Samlat sett ser grundskolenämnden positivt på handlingsplanen och att fördjupa den förvaltningsövergripande samverkan kring insatser kopplat till den romska minoriteten.

Ansvariga

Mats Johnsson Utbildningschef

Peter Lindberg Förvaltningschef